АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024 № 78
п. Чегдомын

О внесении изменений в Бюджетный прогноз Верхнебуреинского
муниципального района на долгосрочный период до 2028 года,
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 20.02.2023 № 107

В соответствии с пунктом 4 раздела II Положения о бюджетном
прогнозе Верхнебуреинского муниципального района на долгосрочный
период, утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 26.10.2015 № 886, и в целях
приведения правового акта администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим
бюджетным законодательством, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Бюджетный прогноз Верхнебуреинского
муниципального района на долгосрочный период до 2028 года,
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 20.02.2023 № 107, следующие
изменения:

изложить в новой редакции, согласно

новой редакции, согласно

1.1. Таблицу 1
Приложению 1.

1.2. Таблицу 2 изложить
Приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края Коваленко И.С.

3. Настоящее постановление вступает в /яАу после его официального
опубликования (обнародования).

Г лава района А.М. Маслов

паО 0 0 5 9 9
МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.

2

Приложение 1
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края
от 13.02.2024 №78

Таблица 1

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета

Верхнебуреинского муниципального района, районного бюджета

(млн.рублей)
№
п/п

Показатель Значение по
годам

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Консолидированный бюджет Верхнебуреинского
района

1 Доходы, в том числе: 3 080,6 2 681,4 2 679,7 2 636,5 2 741,9 2 851,6
1.1. Налоговые и

неналоговые доходы
1 152,6 1 156,4 1 203,3 1 260,9 1 311,3 1 363,8

1.2. Безвозмездные
поступления, в том
числе:

1 928,0 1 525,0 1 476,4 1 375,6 1 430,6 1 487,8

1.2.1. Целевого характера из
краевого бюджета

1 662,2 1 181,9 1 119,9 1 116,4 1 161,1 1 207,5

1.2.2. Дотация на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности и
иные дотации на
частичную
компенсацию
расходов местных
бюджетов на оплату
труда и плату
коммунальных услуг

252,1 340,3 300,3 259,2 269,6 280,4

1.2.3. Прочие
безвозмездные
поступления

13,7 2,8 56,2 0,0 0,0 0,0

2 Расходы, в том числе: 3 308,1 2 469,9 2 625,3 2 582,1 2 693,0 2 844,9

2.1. Расходы на
реализацию
муниципальных
программ
Верхнебуреинского
района (далее -
муниципальная
программа)

2 958,6 2 158,8 2 273,2 2 224,0 2 313,0 2 449,6

2.1.1. За счет средств 1 644,3 1 153,6 1 097,0 1 092,8 1 136,5 1 182,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
краевого бюджета

2.1.2. За счет средств
районного бюджета

1 211,1 904,2 1 068,9 1 019,6 1 060,4 1 146,9

2.1.3. За счет средств
городских и сельских
поселений района

103,2 101,0 107,3 111,6 116,1 120,7

2.2. Непрограммные
расходы
консолидированного
бюджета
Верхнебуреинского
района

349,5 311,1 312,8 284,3 303,3 315,5

2.2.1. За счет средств
краевого бюджета

17,9 28,3 22,9 23,6 24,5 25,5

2.2.2. За счет средств
районного бюджета

188,9 135,4 143,5 131,2 144,1 149,8

2.2.3. За счет средств
городских и сельских
поселений района

142,7 147,4 146,4 129,5 134,7 140,2

2.3. Условно
утверждаемые
расходы

0,0 0,0 39,3 73,8 76,8 79,8

3 Дефицит/профицит -227,5 211,5 54,4 54,4 48,9 6,8
3.1. Источники

финансирования
дефицита бюджета,
всего:

227,5 -211,5 -54,4 -54,4 -48,9 -6,8

3.2. Кредиты кредитных
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1. Получение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.2. Погашение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.3. Бюджетные кредиты

от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

183,3 -211,6 -54,5 -54,5 -49,0 -6,9

3.3.1. Получение 187,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.2. Погашение -4,3 -211,6 -54,5 -54,5 -49,0 -6,9
3.4. Бюджетные кредиты,

предоставленные
внутри страны

106,2 0,1 о д о д о д о д

3.4.1. Предоставление 106,2
3.4.2. Возврат 0,0 о д о д о д ОД о д
3.5. Изменение остатков

средств
-62,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5айонный бюджет
1 Доходы, в том числе: 2 765,9 2411,9 2 404,3 2 351,2 2 445,2 2 543,1

1.1. Налоговые и
неналоговые доходы

896,8 890,3 930,4 978,7 1 017,8 1 058,6

1.2. Безвозмездные
поступления, в том

1 869,1 1 521,6 1 473,9 1 372,5 1 427,4 1 484,5

4

1 2 3 4 5 6 7 8
числе:

1.2.1. Целевого характера из
краевого бюджета

1 596,9 1 169,3 1 116,9 1 112,8 1 157,3 1 203,6

1.2.2. Дотация на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности и
иные дотации на
частичную
компенсацию
расходов местных
бюджетов на оплату
труда и плату
коммунальных услуг

252,1 340,3 300,3 259,2 269,6 280,4

1.2.3. из бюджетов
городских и сельских
поселений района

7,1 9,3 0,5 0,5 0,5 0,5

1.2.4. прочие безвозмездные
поступления

13,0 2,7 56,2 0,0 0,0 0,0

2 Расходы, в том числе: 3 004,0 2 200,4 2 349,9 2 296,8 2 396,3 2 536,3
2.1. Расходы на

реализацию
муниципальных
программ

2 806,3 2 040,0 2 154,7 2 087,6 2 171,1 2 302,9

2.1.1. За счет средств
краевого бюджета

1 589,3 1 153,6 1 097,0 1 092,8 1 136,5 1 181,9

2.1.2. За счет средств
районного бюджета

1 211,1 886,4 1 057,7 994,8 1 034,6 1 120,9

2.1.3. За счет средств
городских и сельских
поселений района

5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Непрограммные
расходы районного
бюджета

197,7 160,4 164,3 149,7 163,3 169,1

2.2.1. За счет средств
краевого бюджета

7,6 15,7 19,9 20,0 20,8 21,7

2.2.2. За счет средств
районного бюджета

188,9 135,4 143,9 129,2 141,5 146,4

2.2.3. За счет средств
городских и сельских
поселений района

1,2 9,3 0,5 0,5 1,0 1,0

2.3. Условно
утверждаемые
расходы

0,0 0,0 30,9 59,5 61,9 64,4

3 Дефицит/профицит -238,1 211,5 54,4 54,4 48,9 6,8
3.1. Источники

финансирования
дефицита бюджета,
всего:

238,1 -211,5 -54,4 -54,4 -48,9 -6,8

3.2. Кредиты кредитных
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1. Получение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.2. Погашение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8
3.3. Бюджетные кредиты

от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

183,3 -211,6 -54,5 -54,5 -49,0 -6,9

3.3.1. Получение 187,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.3.2. Погашение -4,3 -211,6 -54,5 -54,5 -49,0 -6,9
3.4. Бюджетные кредиты,

предоставленные
внутри страны

106,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

3.4.1. Предоставление 106,2
3.4.2. Возврат 0,0 0,1 0,1 ~оТ ~оХ 0,1
3.5. Изменение остатков

средств
-51,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Отношение дефицита районного бюджета к утвержденному общему годовому
объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений, процентов

5. Объем
муниципального долга
районного бюджета

449,3 237,7 183,2 128,7 79,8 72,9

6. Уровень долговой
нагрузки, процентов

50,1 26,7 19,7 13,2 7,8 6,9
м

6

Приложение 2
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края
от 13.02.2024 №78

Таблица 2

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ из районного бюджета

млн, рублей
№
п/п

Показатель Значение по годам
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 6 7 8 6 7 8
1. Расходы на реализацию

муниципальных программ, в том
числе:

2
806,3

2
040,0

2
154,7

2
087,6

2
171,1

2 302,9

1.1. за счет средств краевого бюджета 1
589,3

1
153,6

1
097,0

1
092,8

1
136,5

1 181,9

1.2. за счет средств районного бюджета 1
211,1

886,4 1
057,7

994,8 1
034,6

1 120,9

1.3. за счет средств бюджетов
городских и сельских поселений
района

5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Муниципальная программа
«Развитие системы образования
Верхнебуреинского
муниципального района», в том
числе:

1
325,3

1
326,3

1
352,4

1
344,3

1
398,1

1 498,9

2.1. за счет средств краевого бюджета 763,0 807,7 755,3 753,2 783,3 814,7
2.2. за счет средств районного бюджета 562,3 518,6 597,1 591,1 614,7 684,2
2.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Муниципальная программа
«Сохранение и развитие культуры
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края» , в том числе:

475,9 183,3 250,3 186,9 194.4 202,2

3.1. за счет средств краевого бюджета 285,3 59,0 54,8 52,6 54,7 56,9
3.2. за счет средств районного бюджета 190,6 121,9 195,5 134,3 139,7 145,3
3.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края», в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.2. за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

1 2 6 7 8 6 7 8
4.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Муниципальная программа
«Развитие жилищного
строительства в Верхнебуреинском
муниципальном районе» , в том
числе:

0,0 3,5 2,6 2,6 2,7 2,8

5.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2. за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 2,6 2,6 2,7 2,8
5.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Муниципальная программа
«Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
Верхнебуреинского
муниципального района на 2012-
2035 годы»,в том числе:

437,0 320,4 321,5 322,5 335,4 348,8

6.1. за счет средств краевого бюджета 337,5 285,2 285,2 285,2 296,6 308,5
6.2. за счет средств районного бюджета 99,5 35,2 36,3 37.3 38,8 40,3
6.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
Верхнебуреинском районе
Хабаровского края», в том числе:

1,7 2,0 1,0 1,0 U 1,1

7.1. за счет средств краевого бюджета 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7.2. за счет средств районного бюджета 0,7 2,0 1,0 1,0 U 1,1
7.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Муниципальная программа
«Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в
Верхнебуреинском муниципальном
районе Хабаровского края», в том
числе:

57,6 45,8 57,5 57,5 59,8 62,2

8.1. за счет средств краевого бюджета 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
8.2. за счет средств районного бюджета 57,5 45,7 57,4 57,4 59,7 62,1
8.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Муниципальная программа
"Профилактика правонарушений,
обеспечение общественной
безопасности и противодействие
преступности в Верхнебуреинском
муниципальном районе", в том
числе:

4,9 2,0 2,0 2,0 2,1 2,2

9.1. за счет средств краевого бюджета 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9.2. за счет средств районного бюджета 2,0 ~ и \ 2,0 2,0 2,1 2,2

8

1 2 6 7 8 6 7 8
9.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Муниципальная программа
“Кадровое обеспечение
медицинских учреждений,
расположенных на территории
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края”

10,7 1,0 1,5 1,5 1,6 1,6

10.1 за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10.2 за счет средств районного бюджета 10,7 1,0 1,5 1,5 1,6 1,6
10.3 за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И. Муниципальная программа
«Управление муниципальными
финансами в Верхнебуреинском
муниципальном районе», в том
числе:

64,9 53,4 50,2 51,3 53,3 55,4

11.1. за счет средств краевого бюджета 1,4 1,6 1,6 1,7 1,7 1,8
11.2. за счет средств районного бюджета 63,5 51,8 48,6 49,6 51,6 53,6
11.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Муниципальная программа
«Защита населения и территории
Верхнебуреинского
муниципального района от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечения безопасности на
водных объектах, обеспечения
первичных мер пожарной
безопасности поселка
Шахтинский»,в том числе:

10,7 5,2 6,2 6,2 6,4 6,7

12.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12.2. за счет средств районного бюджета 10,7 5,2 6,2 6,2 6,4 6,7
12.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Муниципальная программа
«Информатизация и обеспечение
информационной безопасности
администрации Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края», в том числе:

3,0 1,0 2,0 2,0 2,1 2,2

13.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13.2. за счет средств районного бюджета 3,0 1,0 2,0 2,0 2,1 2,2
13.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Муниципальная программа
«Благоустройство пос.
Шахтинский Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края Хабаровского

0,4 0,3 0,5 0,5 0,5 0,6

9

1 2 6 7 8 6 7 8
края», в том числе:

14.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14.2. за счет средств районного бюджета 0,4 0,3 0,5 0,5 0,5 0,6
14.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Муниципальная программа
«Развитие дорожной сети
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края»,в том числе:

194,4 57,4 62,4 64,6 67,2 69,9

15.1. за счет средств краевого бюджета 96,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15.2. за счет средств районного бюджета 96,3 57,2 62,4 64,6 67,2 69,9
15.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

1,6 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы
и местного самоуправления в
Верхнебуреинском муниципальном
районе Хабаровского края» ,в том
числе:

15,5 5,1 10,5 10,5 10,9 11,4

16.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16.2. за счет средств районного бюджета 15,5 5,1 10,5 10,5 10,9 11,4
16.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Муниципальная программа
«Управление муниципальным
имуществом Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края», в том числе:

85,9 26,1 31,7 31,7 33,0 34,3

17.1. за счет средств краевого бюджета 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17.2. за счет средств районного бюджета 77,8 26,1 31,7 31,7 33,0 34,3
17.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Муниципальная программа
«Содействие развитию и
поддержка социально­
ориентированных некоммерческих
организаций и территориальных
общественных самоуправлений в
Верхнебуреинском муниципальном
районе Хабаровского края»,в том
числе:

114,5 11,3 0,4 0,4 0,4 0,4

18.1. за счет средств краевого бюджета 89,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18.2. за счет средств районного бюджета 19,1 11,3 0,4 0,4 0,4 0,4
18.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

5,9 —ОДГ 0,0 0,0 0,0 0,0

10

1 2 6 7 8 6 7 8
19. Муниципальная программа

"Доступная среда" на 2014-2025
годы, в том числе:

0,0 “ одГ 0,0 0,0 0,0 0,0

19.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19.2. за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. Муниципальная программа
«Содействие развитию сельского
хозяйства и расширение рынков
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в
Верхнебуреинском муниципальном
районе Хабаровского края» ,в том
числе:

0,1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

20.1, за счет средств краевого бюджета 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20.2. за счет средств районного бюджета 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
20.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Муниципальная программа
«Улучшение инвестиционного
климата Верхнебуреинского
муниципального района»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21.1. за счет средств краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21.2. за счет средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Муниципальная программа
«Обеспечение жильем молодых
семей в Верхнебуреинском
муниципальном районе
Хабаровского края», в том числе:

5,4 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7

22.1. за счет средств краевого бюджета 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22.2. за счет средств районного бюджета 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7
22.3. за счет средств бюджетов

городских и сельских поселений
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0